Договор №____
на оказание транспортных услуг и услуг по перевозке автомобилей

г. Вологда                                                                                    «____» _______  2022год
______________________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора __________________________, действующий на основании Устава, с одной стороны, и
ИП Сараев Павел Николаевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Сараева Павла Николаевича действующего на основании ОГРНИП, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется своими силами круглосуточно, по поручению Заказчика, оказывать транспортные услуги и услуги по перевозке транспортных средств (легковых и грузовых автомобилей, микроавтобусов, и других  транспортных средств,  общий вес которых не превышает 12000 кг.), принадлежащих Заказчику или клиентам Заказчика (третьим лицам), в городе Вологде и Вологодской области.  Исполнитель не производит эвакуацию транспортных средств,  груженных  взрывоопасными или легковоспламеняющимися  веществами и жидкостями.

1.2. За пределами Вологодской области услуги по эвакуации транспортных средств производятся по отдельному согласованию Заказчика и Исполнителя.

1.3. С момента сообщения Заказчиком о необходимости проведения  конкретной эвакуации  и принятием вызова  Исполнителем, у последнего возникает соответствующая обязанность об оказании услуги, предусмотренной п. 1.1. настоящего договора.

1.4. Плательщиком по данному договору является Заказчик.

1.5. Телефон круглосуточной диспетчерской  службы  Исполнителя: 8(8172)33-33-33
 8-921-132-33-33
1.6. При оказании услуг по эвакуации автомобиля  присутствие представителя Заказчика в качестве сопровож​дающего лица обязательно.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. При подаче заявки по телефону указывать:

- фамилию ответственного  и фирменное наименование Заказчика,
- наименование плательщика;

- наличие страховки;

- марку транспортного  средства;

- регистрационный номер транспортного средства;

- привод транспортного средства (заднеприводная, переднеприводная);

- тип коробки передач;

- характер аварии и/или повреждений транспортного средства;

- лицо, сопровождающее или управлявшее транспортным средством;

- подробный адрес  местонахождения транспортного средства;

- адрес доставки транспортного средства

дату и время подачи эвакуатора

2.1.2. Своевременно оплачивать счета Исполнителя в порядке, предусмотренным настоящим договором.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию о ходе оказания услуги.

2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. Обеспечить работу  круглосуточного диспетчерского пункта.
2.3.2. Круглосуточно обеспечивать эвакуацию транспортных средств согласно заявке Заказчика.

2.3.3. По прибытию на место эвакуации, проверить у владельца или лица (далее – клиента), управляющего транспортным средством: (управлявшего до момента аварии, поломки), следующие документы:

- свидетельство о регистрации транспортного средства;

- водительское удостоверение;

- доверенность на право управления средством транспорта или путевой лист.

- комплектность автомобиля

2.3.4. Транспортировать транспортное средство к месту, указанному  Заказчиком.
          Перевозка застрахованных транспортных средств, поврежденных при ДТП, производится только после составления протокола Государственной Инспекцией Безопасности Дорожного движения.

2.3.5. Предоставить клиенту место в автомобиле-эвакуаторе для сопровождения поврежденного транспортного средства.

2.3.6. Информировать Заказчика о ходе оказания услуги.
2.4. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для оказания услуг, предусмотренных настоящим договором, при условии предварительного уведомления Заказчика о таком намерении.
2.5. При эвакуации транспортного средства, имеющего повреждения, стороны составляют Акт с указанием всех имеющихся повреждений транспортного средства на момент его приёмки Исполнителем.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Оплата услуг производится Заказчиком на основании счетов (с приложением актов), выставляемых Исполнителем.
3.2. Стоимость услуг, предоставляемых  Исполнителем, рассчитывается согласно тарифам Исполнителя (приложение № 1 к настоящему договору)

3.3. Оплата выставленных счетов производится Заказчиком в течение 3 (трех) банковских дней с момента их получения.

3.4. Изменения стоимости услуг производится по письменному соглашению сторон,  которое является  неотъемлемой частью договора.
3.5. Взаиморасчеты при окончании или досрочном расторжении договора производятся сторонами в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента прекращения настоящего договора.

4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

4.1. В случае повреждения или утраты  транспортного средства во время перевозки на эвакуаторе по вине Исполнителя, последний возмещает сумму, на которую понизилась его стоимость или действительную стоимость транспортного средства при его утрате.
4.2. Исполнитель не несет ответственности за повреждения, причиненные транспортному средству до начала погрузки и после окончания разгрузки.
4.3. Заказчик несет ответственность за несвоевременную оплату счетов, выставленных Исполнителем за оказанные услуги, в размере 1% от суммы задолженности за каждый день просрочки оплаты. Штрафные санкции начисляются в случае несвоевременной оплаты, начиная с четвертого дня, с даты выставления счета Исполнителем.
4.4. Все споры по настоящему договору разрешаются, по возможности, путем переговоров. При не достижении согласия спор подлежит разрешению в Арбитражном суде г. Волгды в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Обстоятельства, освобождающие от ответственности

5.1. Ни одна
из сторон не несет ответственность за полное или частичное неисполнение своих  обязанностей, если оно будет являться следствием таких обстоятельств, как землетрясение, пожар, наводнение или других стихийных бедствий, а также военных действий, блокады, забастовок, либо принятие органами государственной власти решения, повлекшего невозможность исполнения условий договора. Действие данных обстоятельств должно быть подтверждено документально соответствующей компетентной организацией или государственным органом.

5.2. В случае наступления событий, перечисленных  в пункте 5.1. срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени действия перечисленных обстоятельств. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения  обязательств, обязана  немедленно известить об этом другую сторону, а также о предполагаемом сроке действия и прекращения  вышеуказанных  обстоятельств.

6. Конфиденциальность

6.1. Стороны принимают взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности в отношении  информации, полученной при заключении и исполнении настоящего договора.

6.2. Передача информации третьим лицам или иное разглашение информации, признанной по настоящему договору конфиденциальной, может осуществляться только с письменного согласия другой стороны.

7. Срок действия, изменение и прекращение договора
7.1. Настоящий договор действует в течение 1 (одного) года со дня его подписания обеими сторонами.

7.2. Настоящий договор может быть прекращен досрочно:

- по соглашению сторон, оформленному в письменном виде;

- по инициативе одной из сторон с письменным извещением другой стороны не позднее, чем за 1 (Один) месяц до предполагаемой даты расторжения договора;

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору  действительны,  если они совершены и подписаны обеими сторонами.

7.4. Настоящий договор считается  прекращенным,  и стороны освобождаются от взаимной ответственности только после выполнения ими всех обязательств и проведения окончательных взаиморасчетов, что подтверждается составлением и подписанием Сторонами соответствующего акта.

8. Прочие условия

8.1. Стороны не вправе передавать третьим лицам полностью или  частично свои права и обязанности по настоящему договору, без предварительного письменного согласия другой стороны.

8.2. Все уведомления  и сообщения, направляемые сторонами друг другу в связи с исполнением настоящего  договора, осуществляются в письменном виде.

8.3. Об изменениях юридических адресов, номеров телефонов или телефаксов, банковских и других реквизитов стороны уведомляют друг друга в письменной форме.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. По одному экземпляру для каждой стороны.

8.4. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	9.1  ЗАКАЗЧИК
	9.2  ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ИП Сараев Павел Николаевич
160013 г. Вологда

ул. Осановский проезд д. 27 кв. 86
Офис г. Вологда ул. Зосимовская,38

ИНН 352508921118
ОГРН 322352500022324
т. 7(8172)33-33-33, 8-921-132-33-33
 Р/с 40802810600003353144

АО «Тинькофф Банк»  Москва,127287

К/с 30101810145250000974

БИК 044525974

	_________________/ _____________./
	_____________________ /Сараев П.Н./

Приложение № 1

к Договору на оказание услуг по эвакуации автомобилей

№ ___ от «___» _________ 2022года

Тарифы на услуги по транспортировке автомобилей.

1. Эвакуация и транспортировка автомобилей :

	Группа автомобилей
	I
	II
	III
	IV
	V
Грузовой эвакуатор

	Стоимость эвакуации
	2500руб./час
	2500руб./час
	2800руб./час
	4000руб./час
	3500руб./час

2. Эвакуация и транспортировка за пределам г. Вологда  - от 35руб./км. (от 200 км)
3. Дополнительная плата при погрузке автомобиля с заблокированными колесами:

    1 колесо – 500 руб.

    2 колеса и более  -  по 400 руб.

4. Стоимость ожидания или простоя за 1 час – 1000 руб.

5. Перезагрузка автомобилей в контейнер и на пандус – по цене эвакуации в пределах г. Вологда.

6. Ложный вызов – 50% от тарифа.

7. Стоимость затруднительной по каким либо причинам погрузки-разгрузки, эвакуации или транспортировки оговаривается отдельно.

Классификация транспортируемых автомобилей по группам

	Группа
	Признаки группы
	Представители

	I
	Классы A,B,C по Европейской классификации легковых автомобилей(длина до 4400 мм., объем двигателя до 2300 куб.см., мощность двигателя до 169 л.с.)
	ВАЗ, АЗЛК, ИЖ, Ford Ka, Fiat Punto, Opel Astra, VW Bora, BMW 3, Nissan Almera, Toyota Korolla, Mitsubishi Carisma, Renault Megane, Skoda Octavia.

	II
	Классы D и E по Европейской классификации легковых автомобилей (длина до 4800 мм., объем двигателя от 1600 до 4300 куб. см., мощность двигателя от 75 до 279 л.с.)
	Нива, Ford Mondeo, Opel Vectra, VW Passat, Mitsubishi Galant, Mitsubishi Diamante, BMW 5, Nissan Maxima, Peugeot 406, Renault Laguna, Toyota Camry, Mercedes A,C,E, Subaru Legacy, Skoda SuperB.

	III
	Внедорожники, минивэны, микроавтобусы, легкие грузовики, квадрациклы, минитракторы, автомобили класса F по Европейской классификации легковых автомобилей (длина более 4800 мм., объем двигателя до 6000 куб.см., мощность двигателя до 394 л.с.)
	Mercedes S,G,M,V, BMV 7, Chrysler 300M, 300С, Lincoln Town Car, Jaguar, Jeep Grand Cherokee, Toyota RAV 4, Suzuki Vitara, GMC Yukon, Peugeot 806, 607, Nissan Terrano, Mitsubishi Pajero, Space Runner, Space Wagon, Lexus RX300, Land Rover Freelander, Rang Rover, Discovery, Defender, Газельб Соболь.

	IV
	Бронированные автомобили, погрузчики, трактора.
	VW Transporter, Mersedes, Ford Transit,, Газель. Массой от 3,5-5,0т

	V
	Грузовой эвакуатор (методом частичной погрузки-бриль), трал низкорамный до 12 тонн (от 2часов(3500р/час)) от 60руб./км (дорога в обе стороны) Постановка снятие с бриля  1500р/час

	Грузовая техника, спецтехника

-
	ЗАКАЗЧИК

ООО "ГК "СТРОЙНОРД"
____________________ / Олейников А.В../
МП
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ИП Сараев Павел Николаевич
________________________ /Сараев П.Н./
МП